ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TD       Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

V/v phúc đáp kết quả
giải quyết đơn của bà

Cao Thị Hạnh

        Kính gửi:

- Ban Tổ chức Trung ương;

- Văn phòng Chủ tịch nước.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định nhận được Văn bản số 1228/VPCTN-PL

ngày 17 tháng 8 năm 2023 của Văn phòng Chủ tịch nước và Văn bản số 326-

PC/BTCTW ngày 24 tháng 8 năm của Ban Tổ chức Trung ương về việc chuyển
đơn của bà Cao Thị Hạnh ở thôn Hải Giang, xã Nhơn Hải, thành phố Quy Nhơn.

Qua rà soát toàn bộ hồ sơ vụ việc, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định
kính báo cáo như sau:

Trước đây, bà Cao Thị Hạnh có đơn khiếu nại yêu cầu giải quyết bồi
thường 1.619m2

 đất thu hồi của gia đình bà theo loại đất ở, bồi thường bổ sung
diện tích 1.381m2

 đất vườn đo đạc thiếu và đề nghị cấp 03 lô đất tái định cư (mỗi
lô có diện tích 250m2) cho bà, ông Cao Vô Kỵ và ông Cao Hữu Kiên do ảnh

hưởng giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng Khu Du lịch Vinpearl Quy Nhơn
thuộc Khu Kinh tế Nhơn Hội đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết
khiếu nại lần đầu tại Quyết định số 2208/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2015
và Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường giải quyết khiếu nại lần hai tại
Quyết định số 2207/QĐ-BTNMT ngày 13 tháng 9 năm 2017 có hiệu lực pháp
luật, theo đó: “Không công nhận toàn bộ nội dung khiếu nại của bà Cao Thị
Hạnh, vì không có cơ sở để xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật”.

Sau đó, bà Cao Thị Hạnh có đơn tố cáo ông Ngô Hoàng Nam - Chủ tịch
Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn ban hành Quyết định số 7229/QĐ-

UBND ngày 15 tháng 10 năm 2014 về việc thu hồi 1.619m2
 của gia đình bà

trái quy định pháp luật. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ và đề xuất
của Chánh Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 125/TTT-P3 ngày 08 tháng 3 năm
2021 và căn cứ quy định của pháp luật hiện hành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh ban hành Văn bản số 1423/UBND-TD ngày 18 tháng 3 năm 2021 giải
quyết trả lời cụ thể cho bà Cao Thị Hạnh (đính kèm), với nội dung: “Căn cứ
khoản 2 Điều 66 Luật Đất đai 2013 quy định về thẩm quyền thu hồi đất và

căn cứ Quyết định số 3219/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2014 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ
giải phóng mặt bằng và tái định cư cho hộ bà Cao Thị Hạnh; ông Ngô Hoàng
Nam - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn ban hành Quyết định

6288 30 08

2

số 7229/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2014 về việc thu hồi đất của hộ bà
Cao Thị Hạnh để thực hiện Dự án xây dựng Khu du lịch Vinpearl Quy Nhơn
là phù hợp với quy định của pháp luật”.

Nay, bà Cao Thị Hạnh tiếp tục gửi đơn với nội dung đã được Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh giải quyết, nhưng không có tình tiết mới, không cung cấp các
tài liệu, chứng cứ có liên quan để chứng minh việc tố cáo. Do đó, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh không xem xét lại nội dung tố cáo của bà Cao Thị Hạnh.

Trên đây là kết quả giải quyết vụ việc khiếu nại, tố cáo của bà Cao Thị Hạnh

ở thôn Hải Giang, xã Nhơn Hải, thành phố Quy Nhơn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh kính báo cáo Văn phòng Chủ tịch nước và Ban Tổ chức Trung ương./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Pháp luật của Quốc hội (b/c);
- Ban Dân nguyện, Ủy ban Thường vụ Quốc hội (b/c);
- Các bộ, ngành: VPCP,TTCP,TN&MT,CT,XD (b/c);
- Bộ Công an: C01,C02,C03,ANĐT,CSKT (b/c);

- Ban Tiếp công dân Trung ương (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ban Dân nguyện Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh